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Protokoll styrelsemöte den 7 maj 2022 
Vi träffades hos Pia på Hemmarö, fastighet 2:53. Frånvarande: Johan Rosell (kassör), Stefan Lindberg 

(byaman Skogen), Martin Pernold (byaman Ängarna).  

Närvarande 
 Göran Lättman – ordförande  
 Marianne Döös – sekreterare 
 Inga Blomqvist – suppleant 
 Pia Sandberg – styrelsesuppleant 

 Björn Gustafsson – byaman Ängarna 

1. Nytt från byamän och kassör 
Björn meddelar att det fallit en hel del träd under vintern, annars inget speciellt på Ängarna. Inga 

påtalar att en stor tall längs vägen vid Söderäng riskerar att falla och därvid åstadkomma skador på 

vägen. Tallen besöks efter mötet och vi beslutar att Göran kontaktar Sören Wiman för att få den 

fälld. Inga informerar även om att tre stora träd är på väg att falla invid fastighet 2:51 (Hoffman 

Axén).  

Stefan har inget speciellt att redovisa från Skogen, men meddelar före mötet att planering för 

renovering av taket på brandboden på Ängarna återstår. De senaste helgerna på Skogen har för 

Stefans del handlat mycket om att få ordning på dricksvattnet på Skogen. Eventuellt får datum för 

takarbete med mera skjutas fram lite.  

Kassören meddelar före mötet att vi planenligt har drygt 70 000 kr i kassan efter att flertalet 

medlemmar och alla vänfastigheter betalat årsavgift.  

2. Frågor från föregående mötesprotokoll 
Stigar. Fortsatta samtal med Håkan Dolk samt syn tillsammans med Score återstår att göra.  

En livboj i gott skick sitter redan på Ohlsson/Dihkans båthus. Göran köper en till för att ersätta den 

gamla livbojen på Söderängs brygga.  

Bastuflotte. Stockhaus och Ström (fastighet 2:48) har förberett pontoner för bygge av bastu vid den 

brygga de delar med Johanssons (fastighet 2:44). Göran åtog sig att kontakta Norrtälje kommun för 

att undersöka vad som gäller för bastuflotte förtöjd vid brygga.  

3. Momsbeläggning av tomtägareföreningar 
Göran informerade om att det kommit nya momsregler som gäller vår förening. Momssatsen är 25 

procent. De regler som gäller framgår hos Skatteverket Moms i en samfällighetsförening | 

Skatteverket. I korthet ska en samfällighetsförening vara momsregistrerad om den uppför och 

förvaltar en gemensamhetsanläggning mot att medlemmarna betalar sin andel av kostnaderna för 

anläggningen. Förening ska ta ut moms med utgångspunkt i de ersättningar som medlemmarna 

betalar. Det gäller inte om föreningen omfattas av momsbefrielse på grund av låg omsättning. En 

samfällighetsförening med en omsättning på högst 30 000 kronor under ett beskattningsår är befriad 

från moms. Vi har högre omsättning, ca 50 000 kronor. Dock vill regeringen höja omsättningsgränsen 

https://www.skatteverket.se/foreningar/driva/samfallighetsforening/momsiensamfallighetsforening.4.1657ce2817f5a993c3a7cf8.html
https://www.skatteverket.se/foreningar/driva/samfallighetsforening/momsiensamfallighetsforening.4.1657ce2817f5a993c3a7cf8.html


2 
 

till 80 000 kronor. Göran bevakar detta för föreningens räkning och beroende på utfall får vi 

eventuellt föreslå årsmötet att en höja medlemsavgiften. 

4. Arbetsuppgifter per funktion i Hemmarö tomtägareförening 
De arbetsuppgiftsbeskrivningar, som finns för olika funktioner (sekreterare, ordförande, kassör och 

byamän) i föreningen uppdaterats. De finns nu samlade i ett dokument som Marianne laddar upp på 

Google Drive (vårt digitala arkiv) efter några smärre justeringar i byamans uppgifter. Vi beslöt även 

att göra några följdjusteringar i dokumentet Välkommen till Hemmarö. Marianne påbörjar detta. 

5. Övrigt 

a. Jubileumsbokens manus. Marianne informerade om att hon av Författares bokmaskin fått 
hela manuset till vår jubileumsbok om Hemmarö från 2004, dels hela som tung pdf (48 000 
kB), dels olika manusdelar i Word-form + bilder separat. Marianne kollar med Författares 
bokmaskin om de ser något problem med att vi lägger upp hela bokens pdf på föreningens 
hemsida samt även vad det kostar att beställa exemplar från dem.  

b. Kuriosaavdelningen. Marianne informerade om kontakt med doktorand Fredrik Leijonhufvud 
vid Göteborgs universitet, som i Facebook-gruppen vi på Hemmarö ställde en fråga om Gustaf 
V. Johansson (f. 1891). Fredrik undrade om någon kände till båtbyggeriuppgifter som Gustaf 
Johansson lämnat till Norrdiska museets och som försvunnit ur arkivet. Kom inte fram mkt om 
det men Marianne kunde tipsa om en del uppgifter från intervjuer gjorda i samband med 
jubileumsboken. I en mailväxling frågade Fredrik även efter ett s.k. råsegel. Råseglet visade sig 
finnas i Sjöhistoriska museets magasin utanför Karlskrona. Det har föremålsnummer SM 29117 
och hämtades 1999 av intendent Ingrid Ulfstedt hos Margareta Forsberg i Hemmarö by. Den 
aktuella typen av råsegel hade en form unik för Stockholms skärgård och de segel som mest 
liknar dem i form finns i Galicien, vilket enligt Fredrik givit upphov till spekulationer om 
nordiska influenser i deras båtbyggeri. Både Fredrik och Sjöhistoriska avsåg att köpa vår 
jubileumsbok.  

c. Förändring av brygga. Fråga inkommit från Johan Rosell (fastighet 2:78) om förändring av 
befintlig brygga belägen på allmänningen eftersom båten slår i botten vid lågvatten. Önskar 
bygga en stenkista på cirka tre-fyra meter utanför existerande brygga. Stenkistan ersätter en 
sju meters flytbrygga i dåligt skick. Styrelsen godkänner förändringen av brygga och förutsätter 
att eventuellt nödvändiga tillstånd skaffas. 

d. Brandövningar. Martin Pernold meddelar att han tänker ordna nya brandövningar med 
föreningens brandutrustning även i sommar för dem som vill. Han återkommer också med ett 
datum ifall Sjöräddningssällskapet och Brandkåren kommer till Hemmarö även i år. I så fall ska 
vi även lägga upp info i Facebook-gruppen Vi på Hemmarö. 

e. Vildsvinen fortsätter böka runt på Hemmarö, kanske t.o.m. i ökande omfattning. Inför 
styrelsemötet lämnade vår jaktsamordnare Sture Bergman (tel. 076-1817136) en uppdatering 
av läget när det gäller jaktinsatser. Den jakt som bedrivits på norra delarna av ön på enskild 
mark av ett separat jaktlag har hittills inneburit tre skjutna grisar. På våra allmänningar har 
Sture suttit på pass ett flertal nätter (både på Ängarna och Skogen), ingen jaktlycka än dock. 
Ett stort tack till Sture för nedlagt arbete. Sture, och styrelsen, ser gärna att fler med 
jägarutbildning hjälper till. En diskussion fördes om vad vi ytterligare kan göra för att minska 
problemet. Vi beslöt att Inga ringer Länsstyrelsen i Stockholm för att ta reda på både vad vi har 
för ansvar och om det finns några tips eller hjälpinsatser. Vi beslöt också att maila föreningens 
alla medlemmar, inklusive vänfastigheter, för att höra om fler jägare kan hjälpa till med jakt på 
våra allmänningar. Göran tar fram utkast till mail. Om Sture så önskar beslöt vi även om en 
budget på 1500-2000 kronor för köp av en-två åtelkameror. Martin Pernold kan via vänner ha 
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tips om vad man bör tänka på vid sånt köp. Sture har också fått kontaktuppgifter till de två 
naturbevakare som nu finns på Ängsö, Fredrik Sigsarve och Mattias Lif. 

f. Årsmöte bestämdes till 23 juli kl. 14, på Ängarna hos byaman Björn Gustafsson. Kallelse ska ut 
till medlemmarna senast två veckor innan. Inför årsmötet ska möteshandlingar färdigställas av 
Marianne (verksamhetsberättelse, kallelse) och Johan (ekonomi). Handlingarna gås igenom vid 
nästa styrelsemöte som är lördagen den 2 juli kl. 10 hos Göran (fastighet 2:82). 

Vid protokollet 
/marianne döös 
 
220509 Tre aktualiserande tillägg till ovanstående:  

- Två livbojar beställda, en till Söderäng och en till Storskogens allmänningsbrygga. 

- Fällning av tall vid Söderäng beställd av Sören Wiman genom Stefans försorg. 

- Stefan har även besiktigat brandboden och planerar insatser som tänkt helgen 21 maj. 

 


